[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	 22 октября  2014 года
	      №
	16

 г. Бокситогорск

О внесении изменений в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 26.03.2014 № 425 «Об утверждении Положений о порядке формирования фонда оплаты труда и материальном стимулировании муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся  должностями муниципальной службы,  органов местного самоуправления   Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 11 декабря 2013 года №398 «О бюджете Бокситогорского муниципального района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 26.04.2014 № 425 «Об утверждении Положений о порядке формирования фонда оплаты труда и материальном стимулировании муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся  должностями муниципальной службы,  органов местного самоуправления   Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.1. пункта 2 приложения 1 «Положение о порядке формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих аппарата совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции:
«2.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин                   в следующих размерах:

2

	Наименование должности
	Ежемесячная надбавка
к должностному окладу за классный чин

	                                               Категория "Руководители"

	Ведущая  должность муниципальной                                        7             8               9

 службы                                                                                         класс     класс      класс

	Руководитель аппарата   совета депутатов

	                            3168       3025         2811

	                                                Категория "Специалисты"

	Старшие  должности муниципальной                             10              11             12

 службы                                                                                         класс    класс       класс

	Начальник сектора
	                            2620      2454        2322

	                                                Категория " Обеспечивающие специалисты»

	Главный специалист
	                           2620      2454         2322

	Ведущий специалист
	                            2620      2454        2322

  »

1.2. Подпункт 2.1. пункта 2 приложения 2 «Положение о порядке формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих контрольно-счетной комиссии  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»  изложить в новой редакции:
«2.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин                   в следующих размерах:

	Наименование должности
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

	                                               Категория "Руководители"

	  Высшая  должность муниципальной                                       1              2               3
 службы                                                                                           класс    класс      класс

	Председатель
	                             4252       4109         3967

	                                                Категория "Специалисты"

	Ведущая  должности муниципальной                             7              8             9
 службы                                                                                           класс    класс       класс

	Аудитор
	                             3168      3025         2811

                »
3

1.3. Подпункт 2.1. пункта 2 приложения 3 «Положение о порядке формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции:
«2.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин в следующих размерах:

	Наименование должности
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

	                                                Категория "Руководители"

	 Высшая  должность муниципальной                                          1               2               3
 службы                                                                                        класс      класс          класс

	Глава администрации муниципального района
	                           4252       4109             3967

	 Главные   должности муниципальной                                    4              5                6

 службы                                                                                        класс      класс         класс

	Заместитель главы администрации
	               3812        3680          3609

	Председатель комитета администрации
	               3812        3680          3609

	Ведущие   должности муниципальной                                   7              8                9

 службы                                                                                        класс     класс         класс

	Заместитель председателя комитета администрации
	                          3168       3025            2811

	Начальник  отдела администрации
	                          3168       3025            2811

	Заместитель начальника отдела администрации
	                          3168       3025            2811

	  Старшие   должности муниципальной                                   10          11           12

 службы                                                                                          класс    класс     класс

	Начальник отдела в составе комитета
	                            2620     2454        2322

	Заместитель начальника отдела в составе комитета
	                            2620     2454        2322

	Начальник  сектора
	                            2620      2454       2322

	                                              Категория "Специалисты"

	Старшие   должности муниципальной                                      10         11           12

 службы                                                                                           класс   класс    класс

	Главный специалист
	                             2620      2454        2322

	Ведущий специалист
	                             2620      2454        2322

	Младшие   должности муниципальной                                    13          14            15

службы                                                                                             класс    класс    класс

	Специалист первой категории
	                              1906      1608        1370

	Специалист второй категории
	                              1906      1608        1370

	Специалист
	                              1906      1608        1370

	                                             Категория "Обеспечивающие специалисты"

	Старшие  должности муниципальной                                        10            11         12

службы                                                                                             класс    класс   класс

	Главный специалист
	                              2620      2454        2322

	Ведущий специалист
	                              2620      2454        2322

4

	Младшие   должности муниципальной                                       13          14           15

службы                                                                                             класс    класс    класс

	Специалист первой категории
	                              1906      1608        1370

	Специалист второй категории
	                              1906      1608        1370

	Специалист
	                              1906      1608        1370

              »
1.4. Подпункт 3.1. пункта 3 приложения 4 «Положение о порядке формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих, выполняющих отдельные  государственные полномочия и полномочия органов местного самоуправления поселений, входящих в состав  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции:
«3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин               в следующих размерах:

	Наименование должности
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

	                                                  Категория "Специалисты"

	Старшие   должности муниципальной                                         10         11          12

 службы                                                                                               класс   класс    класс

	Главный специалист
	                                   2620      2454        2322

	Ведущий специалист
	                                   2620      2454        2322

	  Младшие   должности муниципальной                                           13          14          15

службы                                                                                                 класс    класс   класс

	Специалист первой категории
	                                   1906      1608        1370

	Специалист второй категории
	                                   1906      1608        1370

	Специалист
	                                   1906      1608        1370

	                                             Категория "Обеспечивающие специалисты"

	 Старшие   должности муниципальной                                        10           11         12

 службы                                                                                               класс    класс   класс

	Главный специалист
	                                   2620      2454        2322

	Ведущий специалист
	                                   2620      2454        2322

	Младшие   должности муниципальной                                            13          14         15

службы                                                                                                 класс    класс   класс

	Специалист первой категории
	                                   1906      1608        1370

	Специалист второй категории
	                                   1906      1608        1370

	Специалист
	                                   1906      1608        1370

             »
2. Главе Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, главе администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области привести в соответствии с решением муниципальные правовые акты органов местного самоуправления Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

5
3.  Решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2014 года.
Глава Бокситогорского

муниципального района

                                В.И.Тихонов      __________________________________________________________________
Разослано:  зам. главы администрации -2, КФ, ОБУ, ОО, аппарату совета

                    депутатов БМР ЛО, КСК, в дело